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1/

CATEGORÍAS
PROGRAMÁTICAS

F FN SF AI

DENOMINACIÓN

G A S T O   C O R R I E N T E G A S T O   D E  I N V E R S I Ó N TOTAL 

Servicios
Personales

Gasto de
Operación

Subsidios Suma Inversión
Física

Subsidios Otros de 
Inversión

Suma Total
Corriente Inversión

Estructura
PorcentualOtros de

CorrientePP UR

1
1
1
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1
1

1

1
1
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1
1

3
3
3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3

04
04
04
04
04
04
04

04
04
04
04
04
04
04

04

04
04
04
04
04
04

04
04
04
04
04
04
04

TOTAL APROBADO
TOTAL MODIFICADO
TOTAL DEVENGADO
TOTAL PAGADO
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Gobierno
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Coordinación de la Política de Gobierno
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Función Pública
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Función pública y buen gobierno
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Actividades de apoyo a la función pública y
buen gobierno
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Instituto de Ecología, A.C.
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Desarrollo Económico
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Ciencia, Tecnología e Innovación
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob

 196,519,653
 196,577,514
 202,594,859
 202,594,859

 103.1
 103.1

 1,733,926
 1,323,465
 1,323,916
 1,323,916

 76.4
 100.0

 1,733,926
 1,323,465
 1,323,916
 1,323,916

 76.4
 100.0

 1,733,926
 1,323,465
 1,323,916
 1,323,916

 76.4
 100.0

 1,733,926
 1,323,465
 1,323,916
 1,323,916

 76.4
 100.0

 1,733,926
 1,323,465
 1,323,916
 1,323,916

 76.4
 100.0

 1,733,926
 1,323,465
 1,323,916
 1,323,916

 76.4
 100.0

 194,785,727
 195,254,049
 201,270,943
 201,270,943

 103.3
 103.1

 194,785,727
 195,254,049
 201,270,943
 201,270,943

 103.3

 87,211,565
 86,404,114
 90,913,381
 90,906,380

 104.2
 105.2

 148,002
 139,520
 113,008
 113,008

 76.4
 81.0

 148,002
 139,520
 113,008
 113,008

 76.4
 81.0

 148,002
 139,520
 113,008
 113,008

 76.4
 81.0

 148,002
 139,520
 113,008
 113,008

 76.4
 81.0

 148,002
 139,520
 113,008
 113,008

 76.4
 81.0

 148,002
 139,520
 113,008
 113,008

 76.4
 81.0

 87,063,563
 86,264,594
 90,800,373
 90,793,372

 104.3
 105.2

 87,063,563
 86,264,594
 90,800,373
 90,793,372

 104.3

 3,651,000
 3,592,981
 2,316,741
 2,316,741

 63.5
 64.5

 3,651,000
 3,592,981
 2,316,741
 2,316,741

 63.5
 64.5

 3,651,000
 3,592,981
 2,316,741
 2,316,741

 63.5

 2,500,000
-5,503,503
-4,318,143

-172.7

 2,500,000
-5,503,503
-4,318,143

-172.7

 2,500,000
-5,503,503
-4,318,143

 287,382,218
 289,074,609
 290,321,478
 291,499,837

 101.4
 100.8

 1,881,928
 1,462,985
 1,436,924
 1,436,924

 76.4
 98.2

 1,881,928
 1,462,985
 1,436,924
 1,436,924

 76.4
 98.2

 1,881,928
 1,462,985
 1,436,924
 1,436,924

 76.4
 98.2

 1,881,928
 1,462,985
 1,436,924
 1,436,924

 76.4
 98.2

 1,881,928
 1,462,985
 1,436,924
 1,436,924

 76.4
 98.2

 1,881,928
 1,462,985
 1,436,924
 1,436,924

 76.4
 98.2

 285,500,290
 287,611,624
 288,884,554
 290,062,913

 101.6
 100.9

 285,500,290
 287,611,624
 288,884,554
 290,062,913

 101.6

 27,805,900
 162,405,900
 153,691,540
 144,552,155

 519.9
 89.0

 27,805,900
 162,405,900
 153,691,540
 144,552,155

 519.9
 89.0

 27,805,900
 162,405,900
 153,691,540
 144,552,155

 519.9

 2,774,381
 2,769,279

 2,774,381
 2,769,279

 2,774,381
 2,769,279

 27,805,900
 162,405,900
 156,465,921
 147,321,434

 529.8
 90.7

 27,805,900
 162,405,900
 156,465,921
 147,321,434

 529.8
 90.7

 27,805,900
 162,405,900
 156,465,921
 147,321,434

 529.8

 315,188,118
 451,480,509
 446,787,399
 438,821,271

 139.2
 97.2

 1,881,928
 1,462,985
 1,436,924
 1,436,924

 76.4
 98.2

 1,881,928
 1,462,985
 1,436,924
 1,436,924

 76.4
 98.2

 1,881,928
 1,462,985
 1,436,924
 1,436,924

 76.4
 98.2

 1,881,928
 1,462,985
 1,436,924
 1,436,924

 76.4
 98.2

 1,881,928
 1,462,985
 1,436,924
 1,436,924

 76.4
 98.2

 1,881,928
 1,462,985
 1,436,924
 1,436,924

 76.4
 98.2

 313,306,190
 450,017,524
 445,350,475
 437,384,347

 139.6
 97.2

 313,306,190
 450,017,524
 445,350,475
 437,384,347

 139.6

 91.2
 64.0
 65.0
 66.4

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 91.1
 63.9
 64.9
 66.3

 91.1
 63.9
 64.9
 66.3

 8.8
 36.0
 35.0
 33.6

 8.9
 36.1
 35.1
 33.7

 8.9
 36.1
 35.1
 33.7

001
001
001
001
001
001
001

001

001
001
001
001
001
001

001
001
001
001
001
001
001

3
3
3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3
3

3

3
3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3
3

8
8
8
8
8
8

O001

O001
O001
O001
O001
O001
O001

O001
O001
O001
O001
O001
O001
O001

91Q
91Q
91Q
91Q
91Q
91Q
91Q
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1/

CATEGORÍAS
PROGRAMÁTICAS

F FN SF AI

DENOMINACIÓN

G A S T O   C O R R I E N T E G A S T O   D E  I N V E R S I Ó N TOTAL 

Servicios
Personales

Gasto de
Operación

Subsidios Suma Inversión
Física

Subsidios Otros de 
Inversión

Suma Total
Corriente Inversión

Estructura
PorcentualOtros de

CorrientePP UR

3

3
3
3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3
3

3

3
3
3
3
3
3

3

3
3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3
3

3

3
3
3
3
3
3

3

01
01
01
01
01
01
01

01
01
01
01
01
01
01

01
01
01
01
01
01
01

01
01
01
01
01
01
01

01

01
01
01
01
01
01

01

01
01
01
01
01
01

01
01
01
01
01
01
01

01

01
01
01
01
01
01

01

Porcentaje Pag/Modif

Investigación Científica
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Servicios de apoyo administrativo
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Actividades de apoyo administrativo
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Instituto de Ecología, A.C.
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Generación de conocimiento científico para
el bienestar de la población y difusión de sus
resultados
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Realización de investigación científica y
elaboración de publicaciones
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Instituto de Ecología, A.C.
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Proyectos de infraestructura social de
ciencia y tecnología
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Instituto de Ecología, A.C.

 103.1

 194,785,727
 195,254,049
 201,270,943
 201,270,943

 103.3
 103.1

 17,272,950
 16,492,032
 14,300,780
 14,300,780

 82.8
 86.7

 17,272,950
 16,492,032
 14,300,780
 14,300,780

 82.8
 86.7

 17,272,950
 16,492,032
 14,300,780
 14,300,780

 82.8
 86.7

 177,512,777
 178,762,017
 186,970,163
 186,970,163

 105.3
 104.6

 177,512,777
 178,762,017
 186,970,163
 186,970,163

 105.3
 104.6

 177,512,777
 178,762,017
 186,970,163
 186,970,163

 105.3
 104.6

 105.2

 87,063,563
 86,264,594
 90,800,373
 90,793,372

 104.3
 105.2

 87,063,563
 86,264,594
 90,800,373
 90,793,372

 104.3
 105.2

 87,063,563
 86,264,594
 90,800,373
 90,793,372

 104.3
 105.2

 87,063,563
 86,264,594
 90,800,373
 90,793,372

 104.3
 105.2

 64.5

 3,651,000
 3,592,981
 2,316,741
 2,316,741

 63.5
 64.5

-172.7

 2,500,000
-5,503,503
-4,318,143

-172.7

 2,500,000
 2,500,000
 2,500,000

 100.0

 2,500,000
 2,500,000
 2,500,000

 100.0

 2,500,000
 2,500,000
 2,500,000

 100.0

 100.9

 285,500,290
 287,611,624
 288,884,554
 290,062,913

 101.6
 100.9

 17,272,950
 16,492,032
 14,300,780
 14,300,780

 82.8
 86.7

 17,272,950
 16,492,032
 14,300,780
 14,300,780

 82.8
 86.7

 17,272,950
 16,492,032
 14,300,780
 14,300,780

 82.8
 86.7

 264,576,340
 267,526,611
 280,270,536
 280,263,535

 105.9
 104.8

 264,576,340
 267,526,611
 280,270,536
 280,263,535

 105.9
 104.8

 264,576,340
 267,526,611
 280,270,536
 280,263,535

 105.9
 104.8

 89.0

 27,805,900
 162,405,900
 153,691,540
 144,552,155

 519.9
 89.0

 27,805,900
 162,405,900
 153,691,540
 144,552,155

 519.9
 89.0

 4,205,900
 4,205,900
 5,561,540
 5,561,540

 132.2
 132.2

 4,205,900
 4,205,900
 5,561,540
 5,561,540

 132.2
 132.2

 22,000,000
 156,600,000
 146,600,000
 137,460,615

 624.8
 87.8

 2,774,381
 2,769,279

 90.7

 27,805,900
 162,405,900
 156,465,921
 147,321,434

 529.8
 90.7

 27,805,900
 162,405,900
 153,691,540
 144,552,155

 519.9
 89.0

 4,205,900
 4,205,900
 5,561,540
 5,561,540

 132.2
 132.2

 4,205,900
 4,205,900
 5,561,540
 5,561,540

 132.2
 132.2

 22,000,000
 156,600,000
 146,600,000
 137,460,615

 624.8
 87.8

 97.2

 313,306,190
 450,017,524
 445,350,475
 437,384,347

 139.6
 97.2

 17,272,950
 16,492,032
 14,300,780
 14,300,780

 82.8
 86.7

 17,272,950
 16,492,032
 14,300,780
 14,300,780

 82.8
 86.7

 17,272,950
 16,492,032
 14,300,780
 14,300,780

 82.8
 86.7

 292,382,240
 429,932,511
 433,962,076
 424,815,690

 145.3
 98.8

 268,782,240
 271,732,511
 285,832,076
 285,825,075

 106.3
 105.2

 268,782,240
 271,732,511
 285,832,076
 285,825,075

 106.3
 105.2

 22,000,000
 156,600,000
 146,600,000
 137,460,615

 624.8
 87.8

 91.1
 63.9
 64.9
 66.3

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 90.5
 62.2
 64.6
 66.0

 98.4
 98.5
 98.1
 98.1

 98.4
 98.5
 98.1
 98.1

 8.9
 36.1
 35.1
 33.7

 9.5
 37.8
 35.4
 34.0

 1.6
 1.5
 1.9
 1.9

 1.6
 1.5
 1.9
 1.9

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

002
002
002
002
002
002
002

002
002
002
002
002
002
002

002
002
002
002
002
002
002

003

003
003
003
003
003
003

003

003
003
003
003
003
003

003
003
003
003
003
003
003

003

003
003
003
003
003
003

003

8

8
8
8
8
8
8
8

8
8
8
8
8
8
8

8
8
8
8
8
8
8

8
8
8
8
8
8
8

8

8
8
8
8
8
8

8

8
8
8
8
8
8

8
8
8
8
8
8
8

8

8
8
8
8
8
8

8

M001
M001
M001
M001
M001
M001
M001

M001
M001
M001
M001
M001
M001
M001

E001

E001
E001
E001
E001
E001
E001

E001
E001
E001
E001
E001
E001
E001

K010

K010
K010
K010
K010
K010
K010

K010

91Q
91Q
91Q
91Q
91Q
91Q
91Q

91Q
91Q
91Q
91Q
91Q
91Q
91Q

91Q
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CUENTA PÚBLICA 2014
1/

CATEGORÍAS
PROGRAMÁTICAS

F FN SF AI

DENOMINACIÓN

G A S T O   C O R R I E N T E G A S T O   D E  I N V E R S I Ó N TOTAL 

Servicios
Personales

Gasto de
Operación

Subsidios Suma Inversión
Física

Subsidios Otros de 
Inversión

Suma Total
Corriente Inversión

Estructura
PorcentualOtros de

CorrientePP UR

3
3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3
3

3

3
3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3
3

3

3
3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3
3

3
3
3
3
3

01
01
01
01
01
01

01
01
01
01
01
01
01

01
01
01
01
01
01
01

01

01
01
01
01
01
01

01
01
01
01
01
01
01

01
01
01
01
01
01
01

01

01
01
01
01
01
01

01
01
01
01
01
01
01

01
01
01
01
01

Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Mantenimiento de infraestructura
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Instituto de Ecología, A.C.
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Formación de recursos humanos en Centros
Públicos de Investigación
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Apoyos para estudios e investigaciones
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Instituto de Ecología, A.C.
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Fortalecimiento a la capacidad científica,
tecnológica y de innovación
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Operaciones Ajenas
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Instituto de Ecología, A.C.
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado

 3,651,000
 3,592,981
 2,316,741
 2,316,741

 63.5
 64.5

 3,651,000
 3,592,981
 2,316,741
 2,316,741

 63.5
 64.5

 3,651,000
 3,592,981
 2,316,741
 2,316,741

 63.5
 64.5

-8,003,503
-6,818,143

-8,003,503
-6,818,143

-8,003,503
-6,818,143

 3,651,000
 3,592,981
 2,316,741
 2,316,741

 63.5
 64.5

 3,651,000
 3,592,981
 2,316,741
 2,316,741

 63.5
 64.5

 3,651,000
 3,592,981
 2,316,741
 2,316,741

 63.5
 64.5

-8,003,503
-6,818,143

-8,003,503
-6,818,143

-8,003,503
-6,818,143

 22,000,000
 156,600,000
 146,600,000
 137,460,615

 624.8
 87.8

 1,600,000
 1,600,000
 1,530,000
 1,530,000

 95.6
 95.6

 1,600,000
 1,600,000
 1,530,000
 1,530,000

 95.6
 95.6

 2,774,381
 2,769,279

 2,774,381
 2,769,279

 2,774,381
 2,769,279

 22,000,000
 156,600,000
 146,600,000
 137,460,615

 624.8
 87.8

 1,600,000
 1,600,000
 1,530,000
 1,530,000

 95.6
 95.6

 1,600,000
 1,600,000
 1,530,000
 1,530,000

 95.6
 95.6

 2,774,381
 2,769,279

 2,774,381
 2,769,279

 2,774,381
 2,769,279

 22,000,000
 156,600,000
 146,600,000
 137,460,615

 624.8
 87.8

 1,600,000
 1,600,000
 1,530,000
 1,530,000

 95.6
 95.6

 1,600,000
 1,600,000
 1,530,000
 1,530,000

 95.6
 95.6

 3,651,000
 3,592,981
 2,316,741
 2,316,741

 63.5
 64.5

 3,651,000
 3,592,981
 2,316,741
 2,316,741

 63.5
 64.5

 3,651,000
 3,592,981
 2,316,741
 2,316,741

 63.5
 64.5

-5,229,122
-4,048,864

-5,229,122
-4,048,864

-5,229,122
-4,048,864

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 153.1
 168.4

 153.1
 168.4

 153.1
 168.4

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

-53.1
-68.4

-53.1
-68.4

-53.1
-68.4

003
003
003
003
003
003

003
003
003
003
003
003
003

003
003
003
003
003
003
003

008

008
008
008
008
008
008

008
008
008
008
008
008
008

008
008
008
008
008
008
008

009

009
009
009
009
009
009

009
009
009
009
009
009
009

009
009
009
009
009

8
8
8
8
8
8

8
8
8
8
8
8
8

8
8
8
8
8
8
8

8

8
8
8
8
8
8

8
8
8
8
8
8
8

8
8
8
8
8
8
8

8

8
8
8
8
8
8

8
8
8
8
8
8
8

8
8
8
8
8

K010
K010
K010
K010
K010
K010

K027
K027
K027
K027
K027
K027
K027

K027
K027
K027
K027
K027
K027
K027

U001
U001
U001
U001
U001
U001
U001

U001
U001
U001
U001
U001
U001
U001

W001
W001
W001
W001
W001
W001
W001

W001
W001
W001
W001
W001

91Q
91Q
91Q
91Q
91Q
91Q

91Q
91Q
91Q
91Q
91Q
91Q
91Q

91Q
91Q
91Q
91Q
91Q
91Q
91Q

91Q
91Q
91Q
91Q
91Q
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1/

CATEGORÍAS
PROGRAMÁTICAS

F FN SF AI

DENOMINACIÓN

G A S T O   C O R R I E N T E G A S T O   D E  I N V E R S I Ó N TOTAL 

Servicios
Personales

Gasto de
Operación

Subsidios Suma Inversión
Física

Subsidios Otros de 
Inversión

Suma Total
Corriente Inversión

Estructura
PorcentualOtros de

Corriente

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
Fuente: Presupuesto aprobado y modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Presupuesto devengado y pagado la entidad paraestatal.
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